
 

 

UCHWAŁA NR 385/LXX/2024 

RADY GMINY KLUKI 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a w związku z art 11 ust. 1 ustawy dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 

Dz. U. z 2023, poz. 1580) oraz po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bełchatowie 

i zarządów obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kluki w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kluki 

 

 

Łukasz Jędrzejczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 4168



Załącznik do uchwały Nr 385/LXX/2024 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kluki w 2024 roku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kluki, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której Wójt 

Gminy Kluki wykonuje zadania; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Kluki 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina podpisała 

umowę na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; w roku 2024 jest to Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Mieszkaniowej Spółka z o. o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów, 

prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie ul. Zdzieszulicka 12; 

4) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2024 roku”. 

Rozdział 2 

Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu: 

1) elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt, w szczególności psów; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w 

szczególności psów; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kluki; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców Gminy Kluki w zakresie opieki nad zwierzętami; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3 

Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt 

§ 3. Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt, w szczególności psów, kotów realizują: 

1) Podmiot prowadzący schronisko, z którym gmina zawarła umowę, poprzez czipowanie bezdomnych 

zwierząt przyjmowanych do schroniska. W 2024 roku odławiane zwierzęta czipować będzie schronisko 

w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej prowadzone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 

Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7; 

2) Adoptujący w przypadku adopcji psa niezaczipowanego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4168



Rozdział 4 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację  zwierząt bezdomnych, w 

szczególności psów, realizuje podmiot prowadzący schronisko w ramach zawartej umowy poprzez 

obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 5 

Opieka nad zwierzętami 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kluki realizują: 

1) Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o. o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, 

97 - 400 Bełchatów, prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie ul. Zdzieszulicka 12 

poprzez: 

a) wyłapanie w sposób humanitarny bezdomnych, pozbawionych opieki zwierząt z terenu Gminy Kluki 

oraz ich transport do schroniska, 

b) zapewnienie umieszczonym w schronisku zwierzętom należytej opieki weterynaryjnej, 

c) zapewnienie właściwego traktowania i odżywiania zwierząt w schronisku, 

d) wykonywanie szczepień zgodnie z obowiązującymi przepisami weterynaryjnymi; 

2) Urząd Gminy poprzez: 

wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; wskazanie 

gospodarstwa nastąpi na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa, która będzie 

dotyczyła indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. Wskazanym gospodarstwem rolnym, które 

będzie miejscem dla zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo położone na terenie gm. Kluki, w miejscowości 

Wierzchy Parzeńskie 14. 

§ 6. 1. Koty wolno żyjące, bytują głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 

ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania  w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd, poprzez: 

1) ustalenie miejsca (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące oraz 

weryfikowanie sygnałów o miejscach ich przebywania otrzymywanych od mieszkańców gminy; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom, 

a) wydawanie karmy odbywać się będzie na podstawie wniosku złożonego przez społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących do Urzędu Gminy w Klukach, 

b) karma wydawana będzie w siedzibie Urzędu, 

c) karma wydawana będzie przez pracownika Urzędu, 

d) ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od środków finansowych zagwarantowanych w budżecie 

Gminy; 

3) wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie karmy i wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

5) tworzenie i prowadzenie listy społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

6) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom wolno żyjącym; 

7) obserwacja populacji. 

3. Powyższe zadania zostaną zrealizowane przez pracowników referatu Urzędu poprzez współpracę: 

1) z mieszkańcami gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4168



2) ze społecznymi opiekunami, dokarmiającymi koty zgodnie z potrzebami. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

opiekę, tj. prowadzenie strony internetowej i publikowanie zdjęć zwierząt przeznaczonych do adopcji, 

organizowanie dni otwartych schroniska, rozpowszechnianie materiałów promocyjnych (ulotek, 

kalendarzy, plakatów);  

2) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt, w tym publikowanie na stronie internetowej www. kluki.pl 

zdjęć zwierząt przebywających w schronisku, a także rozpowszechnianie w urzędzie ulotek i plakatów 

zachęcających do adopcji, otrzymanych dzięki współpracy ze schroniskiem. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje schronisko, w oparciu  o zawartą umowę, 

po telefonicznym zgłoszeniu przez upoważnionego pracownika Urzędu. 

Obecnie odławiane zwierzęta domowe są przewożone do schroniska w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 

prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółkę  z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7. Ten sam podmiot odławia bezdomne zwierzęta agresywne. 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 5, pkt 2 

Programu. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje podmiot prowadzący schronisko, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza 

weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Rozdział 6 

Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację niniejszego programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy 

Kluki w wysokości 50 100,00 zł i będą wydatkowane na niżej wymienione zadania: 

Zadania Środki finansowe, wartości 

szacunkowe brutto w zł 

1) Odławianie zwierząt i przyjecie do schroniska; 3 500,00 

2) Utrzymanie zwierząt w schronisku; 24 300,00 

3) Wykonywanie szczepień oraz zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska; 

3 500,00 

4) Opieka weterynaryjna zwierząt przebywających   w schronisku; 4 000,00 

5) Usypianie ślepych miotów; 1 000,00 

6) Znakowanie zwierząt w schronisku; 2 000,00 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

5 000,00 

8) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim; 2 000,00 

9) Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy oraz 

wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji; 

3 000,00 

10) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 1 800,00 

2. Wydatkowanie środków będzie odbywało się w oparciu o umowy zawarte z podmiotami wymienionymi 

w powyższym Programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4168


		2024-05-20T12:28:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




